
                                                                                          PATVIRTINTA
      VšĮ Kėdainių ligoninės
      direktoriaus 2024 m. kovo 29 d.
      įsakymu Nr. D1-82

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KĖDAINIŲ LIGONINĖS
OPERACINĖS SLAUGYTOJO

PAREIGINIAI NUOSTATAI

1. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1. Šie pareiginiai nuostatai nustato VšĮ Kėdainių ligoninės (toliau – Ligoninė) Operacinės
(toliau  –  Skyrius)  operacinės  slaugytojo  (toliau  -  Slaugytojas)  kvalifikacinius  reikalavimus,
pareigas, teises bei atsakomybę ir yra privalomi tiek Slaugytojui, tiek darbdaviui.

1.2. Slaugytoją  į  darbą  priima,  taip  pat  atlieka  kitus  veiksmus,  vykdydamas  Lietuvos
Respublikos darbo įstatymus bei kitus teisės aktus (reglamentuojančius darbo santykius) Ligoninės
direktorius.

1.3. Slaugytojas  savo  darbe  vadovaujasi  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  įstatymais,
Lietuvos  Respublikos  Sveikatos  apsaugos  ministro  įsakymais  ir  kitais  teisės  aktais,  Lietuvos
medicinos norma MN 93:2018 „Operacinės slaugytojas“, Skyriaus veiklą reglamentuojančiomis
higienos ir medicinos normomis (aktualios redakcijos), Ligoninės įstatais, Ligoninės vidaus teisės
aktais bei šiais pareiginiais nuostatais.

1.4. Slaugytojas  tiesiogiai  pavaldus  Skyriaus  vyresniajam  slaugytojui,  bei  vykdo  jo
kompetencijos neviršijančius teisėtus nurodymus.

1.5. Šie Pareiginiai nuostatai tvirtinami ir keičiami Ligoninės direktoriaus įsakymu.
1.6. Su Pareiginiais nuostatais Slaugytojas supažindinamas prieš pradėdamas dirbti darbo

sutartyje įrašytame skyriuje, keičiantis pareiginiams nuostatams ir/ar darbo sutarties sąlygoms.

2. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI

2.1. Teisę verstis operacinės slaugytojo praktika turi asmuo, turintis Lietuvos Respublikos
teisės  aktų  nustatyta  tvarka  išduotą ir  galiojančią  bendrosios  slaugos praktikos  arba akušerijos
praktikos licenciją ir papildomai baigęs operacinės slaugos specializacijos neformaliojo švietimo
programą aukštojoje mokykloje arba Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų
centro  (iki  2015 m.  vasario 26 d.  –  Slaugos darbuotojų tobulinimosi  ir  specializacijos  centro)
vykdytą  slaugytojo  darbo  operacinėje  specializacijos  neformaliojo  švietimo  programą,  arba
neformaliojo švietimo Operacinės slaugos programą bei gavęs tai patvirtinantį pažymėjimą. 

2.2. Slaugytojas privalo žinoti, mokėti atlikti ir vykdyti visus Lietuvos medicinos normoje
MN 93:2018 „Operacinės slaugytojas“ nurodytus reikalavimus.

2.3. Slaugytojas privalo žinoti:
2.3.1. sveikatos priežiūros ir socialinės pagalbos organizavimo pagrindus;
2.3.2. sveikatos teisės pagrindus;
2.3.3. darbo su dokumentais ir raštvedybos pagrindus;
2.3.4. medicinos statistikos pagrindus;
2.3.5. sveikatos sistemos veikimo principus ir būti susipažinusiam su elektroniniais sveikatos

duomenų tvarkymo technologiniais sprendimais, jų būdais ir jų plėtra;
2.3.6. antikorupcinės aplinkos formavimo principus;
2.3.7. asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.



3. PAREIGOS IR FUNKCIJOS

3.1. Slaugytojas privalo vykdyti Lietuvos Respublikos sveikatos sistemą reglamentuojančių
įstatymų,  kitų  teisės  aktų,  Ligoninės  vidaus  tvarkos  taisyklių,  direktoriaus  įsakymų  bei  kitų
Ligoninės vidaus teisės aktų reikalavimus.

3.2. Dirbti pagal sudarytą ir administracijos patvirtintą darbo grafiką.
3.3. Teikti kokybiškas slaugos paslaugas, vadovaujantis Lietuvos medicinos normoje MN

96:2008 „Operacinės slaugytojas“ nurodytais reikalavimais.
3.4. Taikyti  Lietuvos  Respublikoje  tik  slaugos  mokslo  ir  praktikos  įrodymais  pagrįstus,

saugius tyrimo ir slaugos metodus, išskyrus kituose teisės aktuose nustatytus atvejus.
3.5. Teikti  būtinąją  medicinos  pagalbą  savo  kompetencijos  ribose,  tinkamai  reaguoti  į

gyvybei pavojingas organizmo būkles.
3.6. Kontroliuoti operacinės valymo ir dezinfekavimo kokybę.
3.7. Kontroliuoti medicininių atliekų surinkimą ir išvežimą iš operacinės utilizuoti.
3.8. Vykdyti medicinos priemonių, naudojamų operacijos metu, kiekybinę kontrolę.
3.9. Laikytis darbo drausmės.
3.10. Laikytis pačiam ir reikalauti iš kitų laikytis saugos darbe taisyklių, dirbti tik būnant iš

anksto susipažinus  su saugiais  darbo metodais,  išklausius  ir  raštiškai  susipažinus  su atliekamo
darbo  saugos  instrukcijomis  ir  nurodymais,  jei  reikia,  naudoti  tinkamas  asmenines  ir/ar
kolektyvines apsaugines priemones paskirto darbo atlikimui.

3.11. Esant  techniniams  inventoriaus,  įrangos  gedimams,  informuoti  vyr.  slaugytoją  ar
darbuotoją, atsakingą už prietaisų priežiūrą.

3.12. Teikiant slaugos paslaugas, bendradarbiauti su gydytojais, sveikatos priežiūros ir kitais
specialistais.

3.13. Teisės  aktų  nustatyta  tvarka  tvarkingai  pildyti  privalomus  slaugos  ir  kitokius
dokumentus. Teikti nustatyta tvarka statistines ir kitas privalomas atskaitomybės žinias, taip pat ir
žinias,  pareikalavus  Vidaus  medicinos  audito  grupei.  Dirbti  su  Skyriuje  įdiegtomis
kompiuterinėmis programomis.

3.14. Laikytis  asmens  higienos  taisyklių,  aseptikos  ir  antiseptikos,  sanitarinio
priešepideminio režimo.

3.15. Propaguoti  sveiką  gyvenseną,  mokyti  pacientus,  jų  artimuosius  saugoti  ir  prižiūrėti
sveikatą.

3.16. Savo  kompetencijos  ribose  rūpintis  hospitalinės  infekcijos,  ligų  ir  komplikacijų
profilaktika.

3.17. Žinoti  galimas  avarijas  (ekstremalias  situacijas)  ir  galimus  poveikius  aplinkai,
prevencijos  priemones  jiems  išvengti.  Įvykus  avarijai  (ekstremaliai  situacijai),  nedelsiant  imtis
avarijų (ekstremalių situacijų) likvidavimo veiksmų pagal Ligoninėje nustatytą tvarką.

3.18. Racionaliai  naudoti  medikamentus,  tvarsliavą,  aparatūrą  ir  kt.  slaugos  priemones,
elektros energiją, vandens resursus ir kt., apie trūkumus pranešti Skyriaus vyresniajam slaugytojui.

3.19. Dalyvauti  Skyriaus  susirinkimuose,  Ligoninės  organizuojamuose  darbiniuose
susirinkimuose.

3.20. Vadovautis  profesinės  etikos  ir  bendravimo  taisyklėmis,  pagal  savo  kompetenciją
užtikrinti ir įgyvendinti pacientų teises bei teisės aktų nustatyta tvarka užtikrinti paciento (asmens)
duomenų apsaugą.

3.21. Dalyvauti Ligoninės administracijos sudarytų komisijų darbe.
3.22. Nustatyta tvarka tikrintis savo sveikatą.
3.23. Susirgus ar dėl kitų priežasčių negalint atvykti į darbą, pranešti tiesioginiam vadovui.
3.24. Turėti asmeninį slaugytojo spaudą, išduotą teisės aktų nustatyta tvarka.
3.25. Tobulinti profesinę kvalifikaciją galiojančių teisės aktų nustatyta tvarka.
3.26. Administracijos leidimu vykti į tobulinimosi kursus.
3.27. Vykdyti  kitus  teisėtus  administracijos,  tiesioginio  vadovo  pavedimus  bei  pareigybei

neprieštaraujančias funkcijas.



4. TEISĖS

4.1. Slaugytojas, atlikdamas savo pareigas, turi teisę:
4.1.1. verstis operacinės slaugytojo praktika Lietuvos medicinos normos ir kitų teisės aktų,

reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, nustatyta tvarka;
4.1.2. į saugias ir sveikas darbo sąlygas;
4.1.3. dalyvauti bendruose Skyriaus, Ligoninės susirinkimuose;
4.1.4. reikalauti, kad būtų išklausyta jo nuomonė, sprendžiant jo paties darbo klausimus;
4.1.5. teikti  pasiūlymus  ir  paklausimus  dėl  darbo  tvarkos,  turimų  resursų  panaudojimo,

pacientų diagnostikos ir gydymo, Ligoninės sanitarinės būklės gerinimo ir kt., bei gauti atsakymus
į juos;

4.1.6. nustatyta  tvarka  naudotis  nustatytomis  atostogų  ir  kitomis  socialinėmis  bei
kvalifikacijos kėlimo lengvatomis;

4.1.7. gauti savo darbui reikalingas priemones ir informaciją;
4.1.8. atsisakyti  teikti  operacinės  slaugytojo paslaugas,  jeigu  darbo  sąlygos  kelia  realų

pavojų paciento, operacinės slaugytojo sveikatai ar gyvybei, išskyrus atvejus, kai teikiama būtinoji
medicinos pagalba;

4.1.9. dalyvauti mokslinių draugijų bei visuomeninių organizacijų veikloje;
4.1.10. dalyvauti  slaugytojų  profesinio  rengimo,  tobulinimo,  slaugos  kokybės  gerinimo ir

vertinimo procese.

5. ATSAKOMYBĖ

5.1. Slaugytojas savo kompetencijos ribose atsako už:
5.1.1. padarytas  klaidas  ar  netinkamą  šiuose  pareiginiuose  nuostatuose  priskirtų  pareigų

vykdymą, jų nevykdymą arba įvykdymą ne nustatytais terminais, bioetikos reikalavimų pažeidimą,
įgaliojimų viršijimą;

5.1.2. patikėtos  konfidencialios  informacijos  neteisėtą  pagarsinimą  ir/ar  slaptumo
neišsaugojimą, patikėtą asmens duomenų neteisėtą atskleidimą ir/ar  panaudojimą savanaudiškais
tikslais.

5.2.  Slaugytojas  už  šiame  skyriuje  nurodytą  veiką  atsako  Lietuvos  Respublikos  įstatymų
nustatyta tvarka.

_____________________________

___________________________________________________              
Susipažinau, sutinku (vardas, pavardė, parašas, data)


